
   
 

   
 

 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2021 

 
OBJETO:   Contratação de empresa especializada nos serviços de administração e gerenciamento de frota com manutenção dos 

veículos, envolvendo a implantação e operação de um sistema informatizado e integrado de gestão de frota, por meio 
de cartão eletrônico com chip ou cartão com tarja magnética, a fim de viabilizar o pagamento das despesas com 
manutenção, junto à rede credenciada de oficinas e concessionárias, compreendendo os serviços de mecânica geral, 
fornecimento de peças e acessórios para veículos da frota do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. 

 
 
Data de Abertura de Proposta: 21/10/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 21/10/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8500726-98.2021.8.06.0000 

 
1.   LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI - EPP 
2.   7SERV GESTAO DE BENEFICIOS - EIRELI 
3.   BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI 
4.   SERTERCOL SERVICOS DE TERCEIRIZACAO E COMERCIO LTDA 
 

LOTE ÚNICO 

Item Descrição dos Serviços 
Taxa de 

Administração 
(%) 

1 

SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE FROTA COM MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, ENVOLVENDO A 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO DE FROTA, POR MEIO DE CARTÃO 
ELETRÔNICO COM CHIP OU CARTÃO COM TARJA MAGNÉTICA, A FIM DE VIABILIZAR O PAGAMENTO DAS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO, JUNTO À REDE CREDENCIADA DE OFICINAS E CONCESSIONÁRIAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 
MECÂNICA GERAL, FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA FROTA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO 
DO CEARÁ. 

-19,11% 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO  
 
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI - EPP, vencedora do Lote Único com o valor de R$ 361.033,51 (trezentos e 
sessenta e um mil, trinta e três reais e cinquenta e um centavos). 
  
Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 15/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFÍCIOS EIRELI - EPP, que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 
 

Fortaleza, aos 10 de dezembro de 2021. 
 
 

 

 
 

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

758


